
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 29 de Abril de 2021                                                                                                            Edição Nº: 22 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

RESOLUÇÃO Nº. 01/2021 
 
 

Súmula – Dispõe sobre a avaliação e aprovação do Plano 
Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Arapuã 2021 – 
2024. 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE ARAPUÃ - CMDPI, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Municipal Nº 610/2017, atendendo as deliberações em plenária do 
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, realizada em 29 de abril de 2021, ata nº 032/2021 e 
considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Direitos da 
Pessoa Idosa no Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1° Aprovar o Plano Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Arapuã 2021 – 2024. 
 
Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

 
 

Arapuã, 29 de abril de 2021. 
 
 
 
 
 

__________________________________ 
Daniele Meurer Daufenback 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2021 às 21:19:53

                             1 / 12



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 29 de Abril de 2021                                                                                                            Edição Nº: 22 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

LEILÃO  
 

PREFEITURA  
MUNICIPAL DE ARAPUÃ - PR       

 
 

A Prefeitura municipal de Arapuã – PR, CNPJ: 01.612.388/0001-44, disponibilizará para alienação, 
seus ativos inservíveis: veículos e pneus, através de Leilão Extrajudicial Simultâneo, Presencial e 
Online. 
Data: 18/05/2021 às 10:00hs; Local: Prefeitura Municipal de Arapuã - Rua Presidente Café Filho, s/n, 
Arapuã PR; Data e local de visitações: De 12/05/2021 à 17/05/2021 das 08:30 às 16:30 exceto finais de 
semana e feriados; no endereço da prefeitura; Condições de pagamentos: 100% no ato da arrematação, 
mais 5% do total referente a comissão do leiloeiro. Demais condições e informações favor acessar o site 
www.milanileiloes.com.br ou pelos telefones: 41 3332-6868; 41 9 9164-5435; 41 9 9102-5685.  
Clever Elmes Milani – Leiloeiro Oficial – Jucepar 16/283-L. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2021 às 21:19:53

                             2 / 12



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 29 de Abril de 2021                                                                                                            Edição Nº: 22 

 

 

  

   

3 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021 

LICITAÇÃO EXCLUSIVO PARA MEI, ME ou EPP COM POSSIBILIDADE DE ABERTURA 
PARA AMPLA DISPUTA 

 

A Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, torna público à abertura da licitação modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM será realizada no dia 13/05/2021 
às 09h:00min na sede da Prefeitura Municipal, sito a Rua Presidente Café Filho, 1410, Centro, Arapuã 
– Pr, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE OFEREÇA ASSESSORIA E CONSULTORIA 
NOS SISTEMAS OFICIAIS DO MINISTERIO DE SAUDE E SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO 
DE SAUDE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES ESPECÍFICAS DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR, 
NO PERIODO DE 12 MESES. Caso não compareçam empresas enquadradas na condição de MEI, 
ME ou EPP na sessão exclusiva para estas empresas a sessão será suspensa e reaberta PARA 
AMPLA DISPUTA no dia  1 3  /05/2021, às 09:30 horas. 

 

Obs. O Edital e demais documentos pertinentes a presente Licitação, em apreço poderão ser 
examinados e fornecidos gratuitamente no Setor de Licitação, de segunda a sexta-feira nos horários 
das 08h00min às 11h30min horas e das 13h30min às 17h00min horas, pelos e-mail: 
orcamentosarapuaparana@gmail.com, licitacaoarapua@gmail.com e através do site do Portal da 
Transparência do Município http://187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes. 

 
 

Arapuã-PR, 29 de abril de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Janaina Silva Santos 
 Pregoeira 

 
 

Deodato Matias Prefeito  
Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2021 às 21:19:53

                             3 / 12



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 29 de Abril de 2021                                                                                                            Edição Nº: 22 

 

 

  

   

4 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

RESOLUÇÃO Nº. 02/2021 
 
 
Súmula – Avalia a prestação de contas parcial do 
incentivo financeiro: Incentivo Benefício Eventual 
Covid-19. 
 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DE ARAPUÃ – CMAS/PR, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Municipal Nº. 597, de 13 de junho de 2017, alterada pela Lei Municipal 
nº678/2019, e considerando a necessidade de avaliação da situação atual em relação à pandemia do 
SARS/COVID19 – Coronavírus Humano - e a continuidade do atendimento do Sistema Único de 
Assistência Social (SUAS), atendendo as deliberações do CMAS, realizada através de canais remotos de 
comunicação, em 24 de março de 2021, ata nº 226/2021; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° Avalia e aprova totalmente a prestação de contas parcial do incentivo financeiro: Incentivo 
Benefício Eventual Covid-19, período de Maio a Dezembro de 2020, conforme os termos regidos pela 
Resolução CEAS Ad Referendum nº 004/2020. 
 
Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
  Arapuã, 31 de março de 2021. 
 
 
 
 
 

_______________________________ 
Daniela Apª da Silva 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2021 às 21:19:53

                             4 / 12



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 29 de Abril de 2021                                                                                                            Edição Nº: 22 

 

 

  

   

5 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

RESOLUÇÃO Nº. 03/2021 
 
 

Súmula – Avalia a prestação de contas parcial do 
incentivo financeiro: Piso Paranaense de Assistência 
Social – PPAS I. 
 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DE ARAPUÃ – CMAS/PR, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Municipal Nº. 597, de 13 de junho de 2017, alterada pela Lei Municipal 
nº678/2019, e considerando a necessidade de avaliação da situação atual em relação à pandemia do 
SARS/COVID19 – Coronavírus Humano - e a continuidade do atendimento do Sistema Único de 
Assistência Social (SUAS), atendendo as deliberações do CMAS, realizada através de canais remotos de 
comunicação, em 27 de abril de 2021, ata nº 227/2021; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° Avalia e aprova totalmente a prestação de contas período de julho a dezembro de 2020, do recurso 
modalidade fundo a fundo, Piso Paranaense de Assistência Social – PPAS I: 

I – Execução da proposta de Atendimento Físico;  
II – Monitoramento; 
III – Gestão Financeira;  

 
Art. 2° Aprova a justificativa do órgão gestor municipal sobre o saldo em 31/12/2020, superior a 50% do 
recurso do Incentivo Família Paranaense VI. 
 
Art. 3° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Arapuã, 29 de abril de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________________________ 
Daniela Aparecida da Silva 

Presidente do CMAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2021 às 21:19:53

                             5 / 12



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 29 de Abril de 2021                                                                                                            Edição Nº: 22 

 

 

  

   

6 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

RESOLUÇÃO Nº. 04/2021 
 
 

Súmula – Dispõe sobre a avaliação da prestação de contas 
parcial do recurso modalidade fundo a fundo, período de 
julho a dezembro de 2020, Incentivo Família Paranaense 
VI.  

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DE ARAPUÃ – CMAS/PR, no uso de suas 

atribuições conferidas pela Lei Municipal Nº. 597, de 13 de junho de 2017, alterada pela Lei Municipal 
nº678/2019, e considerando a necessidade de avaliação da situação atual em relação à pandemia do 
SARS/COVID19 – Coronavírus Humano - e a continuidade do atendimento do Sistema Único de 
Assistência Social (SUAS), atendendo as deliberações do CMAS, realizada através de canais remotos de 
comunicação, em 27 de abril de 2021, ata nº 227/2021; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° Avalia e aprova totalmente a prestação de contas período de julho a dezembro de 2020, do recurso 
modalidade fundo a fundo, Incentivo Família Paranaense IV: 

I – Execução da proposta de Atendimento Físico;  
II – Monitoramento; 
III – Gestão Financeira;  

 
Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
Arapuã, 29 de abril de 2021. 

 
 
 
 
 
 

__________________________________________ 
Daniela Aparecida da Silva 

Presidente do CMAS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2021 às 21:19:53

                             6 / 12



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 29 de Abril de 2021                                                                                                            Edição Nº: 22 

 

 

  

   

7 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 37/2021; 
 
b) Licitação nº. 20/2021; 
 
c) Modalidade: Dispensa de Licitação; 
 
d) Data da homologação: 13/04/2021 
 
e) Data da Adjudicação: 13/04/2021 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE OVOS DE 
PÁSCOA DESTINADO AOS ALUNOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ E CAIXA DE 
BOMBOM SORTIDOS TRADICIONAL, DESTINADOS AOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ARAPUÃ-
PR. 
 
g) Vencedor: PETERSON ROCHA DA SILVA - ME; 
 
h) Valor: R$ 9.682,20 (Nove Mil, Seiscentos e Oitenta e Dois Reais e Vinte Centavos). 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 
Gabinete do Prefeito, em 13/04/2021 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2021 às 21:19:53

                             7 / 12



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 29 de Abril de 2021                                                                                                            Edição Nº: 22 

 

 

  

   

8 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 38/2021; 
 
b) Licitação nº. 21/2021; 
 
c) Modalidade: Dispensa de Licitação; 
 
d) Data da homologação: 13 de abril de 2021. 
 
e) Data da Adjudicação: 13 de abril de 2021. 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CAPAS DE IPTU 
DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E ADESIVAGEM DA SALA DE VACINAÇÃO 
DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: GRIL GRAFICA IVAIPORA LTDA; 
 
h) Valor: R$ 2.160,00 (Dois Mil, Cento e Sessenta Reais). 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 
Gabinete do Prefeito, em 13 de abril de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2021 às 21:19:53

                             8 / 12



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 29 de Abril de 2021                                                                                                            Edição Nº: 22 

 

 

  

   

9 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 39/2021; 
 
b) Licitação nº. 22/2021; 
 
c) Modalidade: Dispensa de Licitação; 
 
d) Data da homologação: 13/04/2021 
 
e) Data da Adjudicação: 13/04/2021 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS REVISÕES DOS 
VEÍCULOS PLACAS (BET 7J65 E BET 7J66), PERTENCENTES AO DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR, JUNTO AO FORNECEDOR ORIGINAL PARA ASSEGURAR A 
GARANTIA DOS VEÍCULOS. 
 
g) Vencedor: MARAJO BELLA VIA AUTOMÓVEIS LTDA; 
 
h) Valor: R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 
Gabinete do Prefeito, em 13/04/2021 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2021 às 21:19:53

                             9 / 12



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 29 de Abril de 2021                                                                                                            Edição Nº: 22 

 

 

  

   

10 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 43/2021; 
 
b) Licitação nº. 23/2021; 
 
c) Modalidade: Dispensa de Licitação; 
 
d) Data da homologação: 23/04/2021 
 
e) Data da Adjudicação: 23/04/2021 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE AVENTAIS 
IMPERMEÁVEIS, DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: R N MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI; 
 
h) Valor: R$ 3.150,00 (Três Mil, Cento e Cinquenta Reais); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 
Gabinete do Prefeito, em 23/04/2021 
 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2021 às 21:19:53

                            10 / 12



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 29 de Abril de 2021                                                                                                            Edição Nº: 22 

 

 

  

   

11 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 44/2021; 
 
b) Licitação nº. 24/2021; 
 
c) Modalidade: Dispensa de Licitação; 
 
d) Data da homologação: 28 de abril de 2021. 
 
e) Data da Adjudicação: 28 de abril de 2021. 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
LETREIRO COM CORAÇÃO E NOME DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: LUCAS VIESBA DOS SANTOS; 
 
h) Valor: R$ 12.950,00 (Doze Mil, Novecentos e Cinquenta Reais). 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 
Gabinete do Prefeito, em 28 de abril de 2021. 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2021 às 21:19:53

                            11 / 12



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 29 de Abril de 2021                                                                                                            Edição Nº: 22 

 

 

  

   

12 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 45/2021; 
 
b) Licitação nº. 25/2021; 
 
c) Modalidade: Dispensa de Licitação; 
 
d) Data da homologação: 28/04/2021 
 
e) Data da Adjudicação: 28/04/2021 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REFLETORES 
DE LED DE 200W - BRANCO FRIO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO CAMPO SINTETICO DO 
MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: A.APARECIDO CUSTODIO DE SOUZA - EIRELI; 
 
h) Valor: R$ 1.950,00 (Um Mil, Novecentos e Cinquenta Reais); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 
Gabinete do Prefeito, em 28/04/2021 
 
 
 
 

 
Deodato Matias 

Prefeito do Município 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/04/2021 às 21:19:53

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            12 / 12

http://www.tcpdf.org

		2021-04-29T21:19:53-0300




